UBND TỈNH AN GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  190/TB-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           An Giang, ngày 29 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v các điểm tiếp nhận đổi giấy phép lái xe trên địa bàn tỉnh An Giang

Để giảm bớt tập trung đổi giấy phép lái xe tại Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh An Giang. Sở Giao thông vận tải An Giang thông báo đến cá

nhân, tổ chức thực hiện thủ tục đổi giấy phép lái xe tại các địa điểm như sau:

1. Thực hiện thủ tục đổi giấy phép lái xe tại Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh An Giang; Bưu Điện, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả các

huyện, thị xã, thành phố và các Bưu cục xã, phường, thị trấn.

* Để nộp hồ sơ cấp đổi, cấp lại người dân cần chuẩn bị:

- Đơn đề nghị đổi giấy phép lái xe theo mẫu quy định.

- Giấy khám sức khỏe của người lái xe do cơ sở y tế có thẩm quyền cấp

theo quy định, trừ các giấy phép lái xe hạng A1, A2, A3;

- Bản sao giấy phép lái xe, giấy chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước

công dân hoặc hộ chiếu còn thời hạn có ghi số giấy chứng minh nhân dân hoặc

thẻ căn cước công dân (đối với người Việt Nam) hoặc hộ chiếu còn thời hạn sử

dụng (đối với người nước ngoài, người Việt Nam định cư ở nước ngoài).

- Khi đến thực hiện thủ tục đổi giấy phép lái xe, người lái xe phải chụp

ảnh trực tiếp tại cơ quan cấp giấy phép lái xe và phải xuất trình bản chính các hồ

sơ nêu trên (trừ các bản chính đã gửi) để đối chiếu.

2. Đối với GPLX ô tô khuyến khích đổi giấy phép lái xe qua Cổng dịch

vụ công Quốc gia. https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-trang-chu.html (đính

kèm tài liệu hướng dẫn sử dụng).

* Để nộp hồ sơ trực tuyến người dân cần chuẩn bị:

- File ảnh chụp chân dung theo quy cách: Mắt nhìn thẳng, không đeo

kính, nền màu xanh dương, ảnh rõ nét, cỡ file ảnh 3x4 cm.

- Ảnh scan, ảnh chụp màu 02 mặt của Giấy phép lái xe (GPLX) đang sử

dụng và Căn cước công dân dưới định dạng file (.pdf) hoặc (.doc).

- Có mã giấy chứng nhận sức khỏe điện tử hoặc file giấy xác nhận chứng

thực sức khỏe điện tử của UBND xã, phường (có chữ ký số).

Sở Giao thông vận tải An Giang thông báo đến các tổ chức, cá nhân được

biết./.

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-trang-chu.html

 2

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban ATGT Tỉnh;

- Công an tỉnh An Giang;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Sở, Ban, Ngành Tỉnh;

- Báo An Giang (thông tin);

- Đài PTTH An Giang (đưa tin);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLVTPT&NL.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Thơm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T14:46:29+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Giao thông Vận tải<sogtvt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!